[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

  «08» ноября  2019 г.                       с. Новолитовск                                               № 148

О принятии муниципального правового акта Новолитовского сельского поселения «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского
муниципального района Приморского края»

          В соответствии с главой 32 «Налог на имущество физических лиц» Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Приморского края от 05.07.2019 г. № 525-КЗ «O единой дате начала применения на территории Приморского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании Устава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, муниципальный комитет Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального  района
РЕШИЛ:
1. Муниципальный правовой акт «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края», принятый решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения от 24.02.2016 г.            № 23 признать утратившим силу.
2. Муниципальный правовой акт «О внесении изменений в муниципальный правовой акт «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края», принятый решением муниципальным комитетом Новолитовского сельского поселения от 29.10.2019 г. № 143 признать утратившим силу.
2. Принять муниципальный правовой акт «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края».
2. Направить муниципальный правовой акт главе Новолитовского сельского поселения для подписания и обнародования в установленном порядке.
3 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель муниципального комитета
Новолитовского сельского поселения                                                   В. Л. Геронимус

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ
НОВОЛИТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского
муниципального района Приморского края»

Принят
решением муниципального комитета Новолитовского сельского поселения
от   08.11.2019 г. № 148

1. Установить на территории муниципального образования Новолитовское сельское поселение Партизанского муниципального района Приморского края (далее по тексту – Новолитовское сельское поселение) налог на имущество физических лиц и ввести его в действие с 1 января 2020 года.
1. Установить следующие налоговые ставки в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения:
1.1. Объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых не превышает 300,0 млн. рублей:
1) 0,1 % в отношении:
жилых домов, части жилых домов, квартир, части квартир, комнат;
объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;
единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом;
гаражей и машино-мест;
хозяйственных строений или сооружений, площадь которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства;
2) 0,2 % в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ, а так же объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 2 пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса РФ;
3) 2 % в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;
4) 0,2 % в отношении прочих объектов налогообложения.
	2. На территории Новолитовского сельского поселения льготы по налогам на имущество физических лиц, предусмотренные статьей 407 Налогового кодекса Российской Федерации, действуют в полном объеме.
3. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новолитовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.

Глава Новолитовского
сельского поселения                                                                                 Д. И. Золотарев